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Prof. Asoc. Dr. Prifti ka një doktoratë nga Universitete i Tiranës, Fakulteti i Ekonomisë, dhe është pedagog i
Inovacionit dhe Biznesit që nga viti 2013. Ai ka marrë diplomën e Bachelor nga Shkolla e Lartë e Ekonomisë
në Varshavë dhe diplomën e Masterit në Financë dhe Kontabilitet nga Shkolla Ekonomike e Krakovës.
Gjithashtu, ai ka ndjekur trajnime në Negociata Komerciale dhe Aftësi Ndërpersonale.
Prof. Prifti është themelues i “Qendrës për Sipërmarrje dhe Inovacion”, një organizatë jo fitimprurëse e
angazhuar në promovimin e inovacionit dhe sipërmarrjes rinore, me fokus në krijimin e një kulture inovative
tek brezat e rinj. Ai gjithashtu ka themeluar Customeyes.me Ltd., një biznes që ofron një gamë të gjerë
zgjidhjesh softuerike, duke përfshirë aplikacione mobile dhe sisteme ERP për biznese, si dhe PAG Kultura,
një markë autentike.
Përveç angazhimeve të tij sipërmarrëse, Prof. Prifti ka bashkëpunuar me organizata dhe programe
ndërkombëtare, duke shërbyer si menaxher projekti dhe ekspert në fusha si ICT, sipërmarrjes, startup-e,
inovacion dhe arsimi. Flet rrjedhshëm anglisht, polonisht dhe italisht, author i shumë artikujve, konferencave
dhe monografi në revista kombëtare dhe ndërkombëtare. Prof. Prifti është gjithashtu një folës i njohur në
konferenca të inovacionit dhe komercit, ideues dhe shkrues projektesh, trajner, folës dhe individ i
angazhuar.
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